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Kutno, dnia 12 lutego 2024 r.

RG.0003.3.2024

Pani 
Edyta Lewandowska 
Radna Gminy Kutno 

W odpowiedzi na Pani pytanie należy wspomnieć, że  Gmina Kutno w dniu                           
22.09.2016 r. złożyła wniosek na zadanie pn. „Ochrona środowiska naturalnego Gminy Kutno 
poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych  i paneli 
fotowoltaicznych”.  Ww. wniosek został złożony w ramach Poddziałanie IV.1.2 „Odnawialne 
źródła energii” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata                     
2014-2020. Projekt nie otrzymał dofinansowania.                        

Gmina Kutno, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, jako pierwsza 
gmina z powiatu kutnowskiego oraz jedna z pierwszych w Województwie Łódzkim  podpisała                     
w dniu 06.11.2019 r. porozumienie  z WFOŚiGW  w Łodzi mające na celu wspólną realizację 
programu priorytetowego Czyste Powietrze. W ramach tego programu osoby fizyczne mają 
możliwość otrzymania dotacji  na działania mające na celu  poprawę efektywności 
energetycznej, w tym również  na montaż instalacji fotowoltaicznych.  Działający w Urzędzie 
Gminy Kutno punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze” obsługiwany jest przez 
przeszkolonego pracownika posiadającego  certyfikat  energetyka gminnego. Oferowana 
przez pracownika  pomoc ma charakter kompleksowy: poprzez doradztwo, przygotowanie 
wniosku o dofinansowanie, pomoc w rozliczeniu i przygotowaniu wniosku o wypłatę dotacji. 
Przyjęty model działania znacznie ułatwia realizację przedsięwzięć termomodernizacyjnych 
realizowanych  przez mieszkańców gminy. Od roku 2019 mieszkańcy gminy mogą również 
otrzymać za pośrednictwem NFOSiGW  dofinansowanie na montaż instalacji fotowoltaicznych 
w ramach kolejnych edycji programu priorytetowego „Mój prąd”. 

Zgodnie z decyzją Rady Gminy Kutno wyrażoną w Uchwale nr XLI/301/2021                                    
z dn. 20.12.2021 r. inwestycja pn.  „Ochrona środowiska naturalnego Gminy Kutno poprzez 
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wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych i paneli 
fotowoltaicznych”  nie została ujęta w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Kutno na lata 
2022-2025.  

Informujemy jednocześnie, że w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”                   
od początku działania ww. programu do dnia 31.12.2023 r.  zostało złożonych przez 
mieszkańców gminy Kutno  376 wniosków o udzielenie dotacji. Mieszkańcy zawarli                        
z WFOŚiGW w Łodzi  327 umów dotacji. Wg stanu na dzień 31.12.2023 r. zakończonych 
zostało dotychczas 189 przedsięwzięć obejmujących wymianę źródeł ciepła, docieplenie 
budynków mieszkalnych itp. Łączna kwota wypłaconych mieszkańcom z tego tytułu dotacji 
wyniosła  2 199 355,57 zł.

WÓJT GMINY KUTNO
Justyna Jasińska

/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/
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